[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №
            15 февраля 2023 г.
                                                                   Санкт-Петербург

О внесении изменений в «Положение

о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морской»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. В «Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» (далее – Положение), утвержденное решением муниципального совета от 20.05.2014 г. № 16 (с внесенными изменениями), внести следующие изменения:

1) В абзаце втором пункта 2 статьи 8 Положения слова «среднесрочного финансового плана» исключить
2) Статью 17  Положения исключить.
3) Абзац пятый части первой статьи 23 Положения изложить в следующей редакции: «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;».
  4) Абзац одиннадцатый части первой статьи 23 Положения читать в следующей редакции:
«-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»
5) В абзаце первом статьи 24 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
6) В абзаце пятом статьи 25 Положения исключить слова «либо утвержденный среднесрочный финансовый план;» исключить.
 7) Абзац десятый статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:

«-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»
8) Абзац двенадцатый статьи 25 Положения исключить.
9) В пункте 2 стать 26 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
10) В пункте 4 статьи 26 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
11) В абзаце третьем пункта 6 стать 26 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
12) В абзаце четыре пункта 11 статьи 26 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
13) В наименовании статьи 27 слова «очередной финансовый год» исключить.
14)  В пункте два статьи 28 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
15) В пункте пять статьи 28 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
2. Опубликовать решение в официальном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

3.  Решение вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу          муниципального образования Кольцову Т.А.
             Глава муниципального образования

   Т.А.Кольцова